Aprovado em Plenário Itapipoca 2010912023 Popibeimo

## GABINETE DO VEREADOR FRANCISCO EURITÔNIO SOUSA - PSDB

REQUERIMENTO Nº 257/2023

A Sua Excelência o Senhor

Francisco Alberto Soares da Mota

Presidente do Poder Legislativo Municipal de Itapipoca

CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPIPOCA
PROTOCOLO
Recebido em 20/02/2023 às 161:30 ~

Solicita ao Prefeito Municipal de Itapipoca, Sr. Felipe Souza Pinheiro e ao Secretário de Infraestrutura, Sr. Fernando Teixeira Alves, o asfaltamento da Avenida 13 de Maio, no Bairro de Fátima.

O Vereador signatário do presente, no uso de suas atribuições legais e na forma regimental, respeitosamente requer, após aprovação em Plenário desta Augusta Casa Legislativa, o envio de ofício encaminhando cópia de requerimento ao Prefeito Municipal de Itapipoca, Sr. Felipe Souza Pinheiro e ao Secretário de Infraestrutura, Sr. Fernando Teixeira Alves, solicitando o asfaltamento da Avenida 13 de Maio, no Bairro de Fátima.

A seguinte solicitação se dá pelos benefícios que o asfaltamento trará a população residente naquele logradouro, pois a partir do momento que o Poder Público investe em Infraestrutura e Pavimentação Urbana, traz como resultados melhorias sociais e econômicas para a região contemplada e também proporciona mais segurança e conforto no trânsito local, com a melhoria da mobilidade urbana.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Itapipoca, Estado do Ceará, em 20 de setembro de 2023.

Francisco Euritônio Sousa Vereador de Itapipoca